Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №39

Кировского района Санкт-Петербурга
198260, г. Санкт-Петербург, ул. Козлова, д. 33,корпус 2

тел/факс: 750 58 29
ИНН 7805145139/ КПП 780501001

ПРИКАЗ

3 сентября 2024 № 41/2-од

О предупреждении незаконного сбора денежных средств среди родителей
(законных представителей)

Во исполнении письма Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 18.01.2024
№ 03-28-309/24-0-0 «О направлении рекомендаций» и в целях реализации рекомендаций
по порядку привлечения средств физических и (или) юридических лиц, организации
предоставления платных образовательных услуг и мерах по предупреждению незаконного
сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся государственных
образовательных организаций Санкт-Петербурга (далее- Рекомендации)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Воспитателям, музыкальным руководителям, инструктору по физической культуре,
учителю-логопеду, педагогу дополнительного образования:
1.1. Запретить работникам сбор наличных денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников;
1.2. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления учреждения, в том
числе родительской общественности, в части привлечения благотворительных средств.

2. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе.
2.1. производить приём денежных средств и (или) материальных ценностей на основании
договора пожертвования или безвозмездного дарения, заключённого в соответствии с
законодательством РФ, в котором должны быть отражены:

-реквизиты благотворителя;
-сумма взноса и (или) подробное наименование материальной ценности (с
указанием цены);
-конкретная цель использования;
-дата внесения средств и (или) передачи материальных ценностей).

2.2. Обеспечить поступление денежных средств благотворителей безналичным способом
на лицевой счёт учреждения, открытый в Комитете финансов Санкт-Петербурга.
2.3. Оформлять в установленном порядке постановку на баланс имущества, полученного
от благотворителей и(или) приобретённого за счёт внесенных ими средств.
3. Ежегодно в срок до 30 сентября доводить настоящий приказ до сведения родителей
(законных представителей) воспитанников ГБДОУ под подпись, с предоставлением при
необходимости копии Рекомендаций
4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на ответственного за антикоррупционную
работу, воспитателя

Заведующий Г.Н. Рожкова

	О предупреждении незаконного сбора денежных средст
	(законных представителей)
	Во исполнении письма Комитета по образованию Санк
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Воспитателям, музыкальным руководителям, инстру
	1.1. Запретить работникам сбор наличных денежных с
	1.2. Не допускать неправомочных действий органов с
	2.  Заместителю заведующего по административно-хоз
	2.1. производить приём денежных средств и (или) ма
	-реквизиты благотворителя;
	-сумма взноса и (или) подробное наименование матер
	-конкретная цель использования;
	-дата внесения средств и (или) передачи материальн
	2.2.  Обеспечить поступление денежных средств благ
	2.3.  Оформлять в установленном порядке постановку
	3. Ежегодно в срок до 30 сентября доводить настоящ
	4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на отв

		2024-12-22T22:40:24+0400
	Рожкова Г.Н.